[image: image1.png]

                          ПРОЕКТ

PAGE
2

Совет Туапсинского городского поселения
Туапсинского района
РЕШЕНИЕ
от __________ 2017 года                                                                  № _____
г. Туапсе

О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения  Туапсинского района от 14 октября 2008 года № 7.19 «Об установлении земельного налога на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района»

В соответствии с пунктом  10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая экспертное заключение департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 30 июня 2017 года                № 34.01-678/17-04, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 14 октября 2008 года № 7.19 «Об установлении земельного налога на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района»:

- пункт 7 решения изложить в следующей редакции:

 «7.
Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору, в срок до 15 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу.»;

2. Предоставить копию настоящего решения в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 6 по Краснодарскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социально-экономического развития, имущественным и финансово-бюджетным отношениям, налогообложению, развитию малого и среднего предпринимательства Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района.

5. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Совета
Туапсинского городско поселения

В.В. Стародубцев
Глава Туапсинского

городского поселения

           А.В. Чехов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

от _____________ № _____
«О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения  Туапсинского района от 14 октября 2008 года № 7.19 «Об установлении земельного налога на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района»
Проект внесен главой администрации Туапсинского городского поселения

Составитель проекта:

Начальник отдела имущественных и

земельных отношений

М.А.Винтер

Проект согласован:
Начальник отдела юридического
обеспечения администрации

Туапсинского городского поселения

         Т.Ф. Дроботова
Заведующий сектором отдела юридического
обеспечения администрации
Туапсинского городского поселения

          Д.В.Ходев

Заместитель главы администрации

Туапсинского городского поселения

         А.А. Аннабаева

[image: image1.png]